СОВЕТ АКСУБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 РЕСПУБЛИКИ  ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

        №  64                                                                                     27.10.2011
О  Программе Аксубаевского муниципального района

Республики Татарстан  «Доступная среда на 2011-2015 годы»

           Заслушав информацию начальника Управления социальной защиты Аксубаевского муниципального района Валиуллина Н.С. о Программе Аксубаевского муниципального района  «Доступная среда на 2011-2015годы» по  обеспечению  беспрепятственного доступа  инвалидов и маломобильных групп населения  к  информации  и  объектам  социальной  инфраструктуры, Совет Аксубаевского муниципального района  РЕШИЛ:
1. Утвердить  программу Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан «Доступная среда на 2011-2015годы» (Приложение № 1, №2).
2. Управлению  социальной  защиты  Министерства труда, занятости и социальной  защиты  Республики  Татарстан в Аксубаевском муниципальном районе, отделу  по инфраструктурному развитию Исполнительного комитета Аксубаевского муниципального района осуществлять  координацию  работ  по  обеспечению  беспрепятственного  доступа  инвалидов  к  информации  и  объектам  социальной  инфраструктуры.
3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Аксубаевского муниципального района http://aksubayevo.tatar.ru
4. Контроль за исполнением  настоящего  решения возложить  на  постоянную комиссию по образованию, культуре, молодежной политике и социальным вопросам.
Председатель Совета

Аксубаевского муниципального района

               К.К.Гилманов